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Kriterier for puljen til § 18 - Frivilligt socialt arbejde

Formål med puljen: 
At styrke samarbejdet og samspillet mellem kommunen og det frivillige sociale ar-
bejde og ikke mindst det forebyggende arbejde. 

Den økonomiske støtte skal rette sig mod den del af det frivillige sociale arbejde, 
hvor den frivillige indsats er afgørende. Midlerne støtter også udvikling af nye felter 
inden for frivilligt arbejde og synliggørelse af det frivillige arbejde.

Hvem kan søge: 
Foreninger og organisationer, som udfører frivilligt socialt arbejde inden for Senior-, 
Voksen- og Børn- og Ungeområdet samt integrationsfremmende områder.

Kriterier:
Sociale aktiviteter i alle former for boligområder
Frivillige indsatser og aktiviteter som understøtter inklusion af børn, unge,
voksne og ældre beboere i fællesskabet, uanset kulturel baggrund, og som
bidrager forebyggende positivt til at præge udviklingen både i og uden for
boligområdet, herunder at understøtte fremme af det aktive medborgerskab.

Aktivt Medborgerskab
Det vil sige sociale aktiviteter, der via frivillige understøtter fremme af det aktive 
medborgerskab. At enkeltpersoner og grupper bedre kan bidrage til og påvirke løs-
ninger og indgå i samskabelse af og udmøntning af velfærdsopgaver, som supplerer 
kommunens lovpligtige opgaver. 

Aktiviteter kan være "Frivillige Motionsvenner", temadage og kurser målrettet frivil-
lige og ledere af frivillige, som eksempel kan være "Børnehave- og Skolevenner", 
fritidsguider for borgere med nedsat funktionsevne eller hjemmebesøgende til
ensomme ældre.

Aktiviteter for socialt udsatte og sårbare
Det vil sige aktiviteter, der baserer sig på frivillige indsatser og som målrettes
personer med særlige behov. Eksempler kan være café målrettet psykisk
syge, sociale aktiviteter målrettet patientgrupper, frivillige, som skal virke
som mentorer for udsatte unge eller den frivillige tandlægeordning "Tandrødderne"
målrettet hjemløse og socialt udsatte.
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